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AJUTS INDIVIDUALS
RESUM DE MENJADOR
CURS 2019-20

El curs 2019-20 es van presentar 22.217 sol-licituds d’ajuts de menjador, un 6,6% més respecte a les que es van registrat el curs
anterior. D’aquestes, 17.723 (un 79,8%) es van resoldre favorablement i 4.449 (un 20,2%) van ser denegades.

El 90,8% dels ajuts de menjador es van concedir pel tipus garantit del 50% (16.085), amb un augment del 5,1% respecte al curs anterior. Els ajuts
de tram garantit del 100% també van augmentar, amb més forca (+31,8%), arribant a les 1.638 concessions.

El cicle d’educacié primaria va concentrar el 64,8% de beques menjador a la comarca, un 28,9% a infantil i només el 6,3% a
secundaria. El nivell escolar de 3r de primaria va ser on més ajuts s’han concedit, seguit de 4t i 5 del mateix cicle.

El principal tipus de familia beneficiaria continua sent la formada per dos adults i dos infants, si bé el seu pes vers el total s’ha reduit en
gairebé deu punts. Respecte del curs passat, altres tipologies familiars guanyen pes, en especial la nombrosa general.

Un de cada quatre alumnes que va rebre un ajut de menjador presentava habits inadequats d’alimentacio (24,7%; 4.384). El 16,2%
(2.875) dels infants pertanyen a unitats familiars amb problemes d'habitatge, segons els informes dels Serveis Socials.

El 78,6% de les denegacions d’ajuts de menjador va correspondre a families que superaven els llindars de renda fixats. Es
van reduir les denegacions per superar els llindars de capital mobiliari i de finques urbanes.

La taxa d’incidéncia comarcal (alumnat beneficiari en relacié amb I'alumnat total) va ser del 17,6% als cicles
d’infantil i primaria.

Sis municipis se situen per sobre de la taxa d'incidéncia comarcal. D’aquests municipis, tres presenten una incidéncia superior al 25%
entre I'alumnat d'infantil i primaria. Per contra, set municipis registren una incidéncia inferior al 10%.
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Descripcio del programa

Ajuts individuals de menjador

AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20
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Requisits de la concessio d’ajuts

AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Dimensid economica segons els ingressos anuals de la unitat de convivéncia

7

Rendes corresponents a I'exercici de 'any anterior de cada
un dels membres computables de la familia que obtingui
ingressos de qualsevol naturalesa

Y

l

r
Certificat de renda per a . .
Garantit 50%: Garantit 100%:
b(engudeus ciili (!):) eﬁirgir&egt ingressos anuals per sota menys del 60% del llindar
traves de’ I(’?A ancia del llindar de renda anual de rendaestablerti 15
Tributér%a establert punts en la valoracio social
g J  \_ \_ J
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Requisits de la concessio d’ajuts DE MENJADOR

Dimensié econdmica: llindars de renda familiar i tipologia d’unitat familiar CURS 2019-20

Llindars de renda familiar per percebre I'ajut de menjador i llindar de risc de pobresa a Catalunya segons tipologia
d’unitat familiar. Curs 2016-17/2019-20

Tram garantit del 100% Llindar risc pobresa

Tipologia d’unitat familiar Tram garantit del 50%

2017-18 | 2018-19 | 2019-20 2015 2016 2017 2018 2019

12.567,5€ 12.567,5€ 13.125,5€ 7.540,5€ 7.540,5€ 7.875,3€ 12567,5€ 13.070,7€ 13.125,5€ 14.2759€ 13.876,4€

1r 2n Altres Infants

1 0 0 2 3 15.467,7€ 15.467,7€ 16.154,4€ 9.280,6€ 9.280,6€ 9.6926€ 15467,7€ 6.087,0€ 16.1544€ 17.570,3€ 17.078,6€
1 1 0] 1 3 17.401,1€ 17.401,1€ 18.173,7€ 10.440,7€ 10.440,7€ 10.904,2€ 17.401,1€ 8.097,9€ 18.173,7€ 19.766,6€ 19.213,4€
1 1 0 2 4 20.301,3€ 20.301,3€ 21.202,7€ 12.180,8€ 12.180,8€ 12.721,6€ 20.301,3€ 21.114,2€ 21.202,7€ 23.061,0€ 22.4157€

El llindar economic per rebre I'ajut del menjador s’ha ampliat amb els anys, perd no va ser fins al curs 2017-18 que es va
equiparar parcialment amb el llindar de pobresa que estima I'IDESCAT a partir de 'Enquesta de Condicions de Vida El curs
2019-20 s’ha actualitzat amb el llindar de 'any 2017 i no amb el corresponent al de I'any 2019, que és un 5,7% superior.

El fet que els requisits economics per sol-licitar als ajuts de menjador no estiguin ajustats amb el de I'any en curs provoca que
hi hagi families que, tot i trobar-se en situacié de pobresa, no poden accedir al programa perqué superen el llindar de renda
establert per percebrell.
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AJUTS INDIVIDUALS

e _eo Y 4 y_¢
Requisits de la concessio d’ajuts DE MENJADOR
CURS 2019-20

Dimensié social segons la valoracié d’uns criteris socials estandarditzats

4 N
La valoracio social es divideix en tres categories:
- Sense risc social (O punts)
- Risc social (10 punts)
- Risc social greu (15 punts)
J
4 A4 N/ N
Puntuen situacions ) o
Valoren aspectes socials del especifiques de la unitat Garantit 50%:
nucli familiar dels infants i familiar: monoparentals, menys de 15 punts
adolescents que han discapacitat, problemes Garantit 100%:
sol-licitat I'ajut habitatge, habits 15 punts
d’alimentacio, etc.
. J \\ J \\ J
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Requisits de la concessio d’ajuts

Dimensio social

Evolucio de la proporcio d’infants i adolescents receptors d’ajuts segons valoracié del risc social (%).
Curs 2015-16/2019-20

® Restaajuts ®10punts = 15 punts

100% 6.3%

90%

80%
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60,3%
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AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Els Equips Basics d’Atencio
Social (EBAS) realitzen la
valoracié de risc social per a
I'atorgament dels ajuts
individuals de menjador.

La valoracié de risc social greu,
tot i haver incrementat en
gairebé un punt respecte del
curs anterior, és molt baixa en
relacié amb els altres tipus de
puntuacions. Concretament,
pel curs 2019-20 se situaenun
6,3% (1.113).

Els ajuts concedits que van
rebre una valoracié inferior als
10 punts sén els que presenten
un percentatge més elevat
(48,1%; 8.526).

Els ajuts amb alumnat receptor
enrisc social que vanrebre una
valoracio de10 punts han
disminuit respecte d’un curs
abans (45,6%; 8.084).




Jics ’_ e . o . AJUTS INDIVIDUALS
Sol-licituds d’ajuts, concessions i denegacions DE MENJADOR

CURS 2019-20

Principals resultats del programa d’ajuts individuals de menjador. Curs 2019-20

El curs 2019-20 es van
sol-licitar 22.217 ajuts de

% men.ja-dor. Del total de :
sol-licituds, es van concedir el

Sol-licituds d’ajuts 22.217 - 79.8% (17.723) 1un 20,2%
(4.494) van ser denegades o no
Concedides 17.723 79,8% tramitades.
Denegades i no processades 4.494 20,2% Enrelacié amb les beques
) B denegades, el 79,4% superaven
Denegades (motiu de denegacio) 4.447 99,0% el llindar de'renda familiariel
Supera renda familiar 3.531 79,4% 12,1% no van aportar la
documentacioé requerida per a
Supera capital mobiliari 215 4,8% la valoracio de la sol-licitud.
Supera el llindar de finques urbanes 88 2,0%
Supera volum de negoci 41 0,9%
No aporta documentacioé requerida 539 12,1%
Altres 33 0,7%
No processades 47 1,0%
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Sol-licituds i concessions d’ajuts

Evolucié de les sol:licituds rebudes i d’ajuts concedits per curs. Curs 2010-11/2019-20

mm Total sol-licituds mmm Ajuts concedits
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AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Levolucié del programa mostra
unincrement significatiu en el
nombre d’ajuts individuals de
menjador sol-licitats i concedits
des del curs 2013-14.

En el darrer curs es van
sol:-licitar 22.217 beques, el que
suposa un augment anual del
6,6% (+1.262). Mentre que, es
van concedir 17.723,un 7,1%
més respecte al curs anterior
(+1.174).

El canvi introduit el curs
2016-17 per garantir els ajuts
concedits al 50%, combinat
amb I'ampliacié progressiva del
llindar de renda familiar per
obtenir I'ajut, han significat un
augment de les concessions. La
proporcié d’ajuts concedits ha
passat del 55% el curs 2010-11
al 80% el curs 2019-20.




AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR

Mesures aplicades per fer front a I'impacte de la
CURS 2019-20

COVID-19

Mesures per fer front a I'impacte de la COVID-19: targetes moneder

( N [ N[
Tancament de tots els centres educatius de 25 de marg de 2020: 19 de juny de 2020:
Catalunya: rebuda de les finalitzacio del
- Titularitat ptblica, privada concertada =) targetes me)  cursi de
i privada. moneder I aplortaao diaria
a les targetes
- Tots els nivells educatius. al CCVOC. moneger.

\. J  \\ J \\
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Mesures aplicades per fer front a l'impacte de la

COVID-19

CARACTERISTIQUES

Garantir la
continuitat de les
beques menjador

Financament
Departament
d’Educacié

Tot alumnat amb
ajut atorgat
tédret alatargeta

TARGETES MONEDER

FUNCIONAMENT

Adquisicié
productes basics
d’alimentacié

Qualsevol
establiment
d’alimentacié amb
terminal VISA

31 dejuliol de 2020
ultim dia per
esgotar el saldo
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IMPORT

Saldo inicial de 40€

10 dies lectius
d’apat de migdia

Carrega
automatica
4€ per diade
tancament de
centres

AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

DISTRIBUCIO

Departament
d’Educacio als
ajuntaments de:

Sabadell, Terrassa,
Sant Cugat del
Vallés, Rubi'i
Cerdanyola del
Valles

Consell Comarcal
reparteix a laresta
d’ajuntaments:

Els ajuntaments
organitzenla
distribucio de les
targetes al'alumnat



Mesures aplicades per I'impacte de la COVID-19

Targetes moneder

Targetes moneder distribuides pel Departament d’Educacié segons ens local. Marg 2020

AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Cerdanyola del Vallés 479 Terrassa 4871
Rubi 1.795 Consell Comarcal del Vallés Occidental 4.150
Sabadell 5.622 Total 17.723
Sant Cugat del Valles 952

Targetes moneder distribuides pel Consell Comarcal del Valles Occidental segons ens local. Mar¢ 2020
Badia del Valles 366 Sant Llorencg Savall 51
Barbera del Vallés 453 Sant Quirze del Vallés 141
Castellar del Vallés 224 Santa Perpétua de Mogoda 370
Castellbisbal 146 Sentmenat 120
Matadepera 17 Ullastrell 30
Montcada i Reixac 876 Vacarisses 80
Palau-solita i Plegamans 124 Viladecavalls 58
Polinya 108 Altres comarques* 141
Rellinars 11 Consell Comarcal del Vallés Occidental 4.150
sl 688 (Cg ;zrriit:ss moneder distribuides a alumnat de la comarca resident en municipis d'altres
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Caracteristiques de les concessions

AJUTS INDIVIDUALS DE MENJADOR AL VALLES OCCIDENTAL
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Caracteristiques de les concessions d’ajuts AJUTS INDIVIDUALS

CURS 2019-20

Evolucio dels ajuts concedits per trams (%). Curs 2015-16 / 2019-20

® Variable 50% ® Garantit 50% = Garantit 100% De les 17.723 sol-licituds
d’ajuts atorgades, el 90,8% es

O,
100% van concedir pel tipus garantit

90% 12,6% del 50% (16.085), un 5,1% més
que al curs anterior (+779).

80% Els ajuts de menjador amb tram
garantit del 100% han

70% augmentat un 31,8% (+395)
respecte d’'un curs abans i

60% sumen un total de 1.638. El
creixement d’enguany és

50% 85,3% rellevant atés que el curs
anterior va ser de només un

40% 4,3%.
En conseqiiéncia, s’ha

30% incrementat la proporcio de
beques concedides del tram

20% garantit de 100% en gairebé 2
punts i representen un 9,2% del
total.

10%

0%
2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
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Caracteristiques de les concessions d’ajuts

Evolucio dels ajuts concedits per municipi (%). Curs 2015-16 /2019-20

©Curs2015-16 = Curs2016-17 mCurs2017-18 mCurs2018-19 = Curs2019-20
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AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Les dues capitals presenten les
proporcions més elevades de
concessions d’ajuts de
menjador, atés que agrupen el
47% de la poblacié comarcal.

Ambdds municipis concentren
el 59% de les beques: Sabadell
aplega el 32% (5.622) del ajuts i
Terrassa el 27,7% (4.871). A
continuacio, se situen Rubi
(10,2%; 1,795) i Sant Cugat del
Valles (5,4%; 952)

En el darrer curs, Sabadell i
Terrassa han perdut pes relatiu
en la distribucié municipal dels
ajuts. En canvi, altres municipis,
com Rubi, Montcadai Reixaci
Cerdanyola del Vallés, en
guanyen.
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Caracteristiques de les concessions d’ajuts

Evolucio dels ajuts concedits segons cicle educatiu (%). Curs 2015-16 / 2019-20

©Curs2015-16 m®mCurs2016-17 mCurs2017-18 m®mCurs2018-19 mCurs2019-20

70%
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20%

10%

0%

Infantil Primaria
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Secundaria

AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

El cicle d’educacié primaria és el
que presenta la proporcié més
elevada d’ajuts concedits, el
64,8% (11.493). Tanmateix,
mostra una reduccié anual del
pes relatiu, tot i incrementar el
nombre absolut enun 5,5%
(+602). A continuacio, se situa el
cicle d'infantil amb el 28,9%
(5.120) i un creixement anual
del 9,3% (+435).

El 6,3% (1.110) dels ajuts

concedits sén per I'alumnat del
cicle de secundaria. S’ha de tenir
en compte que la majoria dels
centres d’'ESO no disposen de
les instal-lacions de menjador,
de manera que el nombre d’ajuts
concedits a adolescents és molt
reduit. Tot i aix0, la proporcio
d’ajuts a 'alumnat de secundaria
s’haincrementat en els darrers
cursos, en concret en l'altim curs
ha augmentat un 14,1% (+137).




Caracteristiques de les concessions d’ajuts AJUTS INDIVIDUALS

CURS 2019-20

Ajuts concedits per municipi segons cicle educatiu (%). Curs 2019-20

® Infantil = Primaria ® Secundaria El cicle de primaria registra la
o proporcié més elevada d’ajuts
90% : o
concedits a tots els municipis
80% de la comarca.
70% Al cicle de secundaria, destaca
Sant Llorenc Savall, Sant Quirze
60% del Vallés i Sant Cugat del
. Valles per superar el 10%
0% d’ajuts concedits a alumnat
40% d’ESO.
30% Vacarisses i Polinya sén els
Unics municipis que se situen al
20% voltant del 40% d’ajuts al cicle
d’'infantil. S’ha de destacar que
10% en ambdds casos no es van
o LM concedir beques a alumnat del
0% icle de secundaria
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Caracteristiques de les concessions d’ajuts AJUTS INDIVIDUALS

CURS 2019-20

Evolucio dels ajuts concedits a I'educacio infantil i primaria segons el nivell escolar i el tipus d’ajut (%).
Curs 2016-17/2019-20

Els ajuts garantits del 50% son

Curs 2016-17 Curs 2017-18 Curs 2018-19 Curs 2019-20 els més concedits a tots els
nivells escolars. Al cicle escolar

Nivell escolar

o : 5
Garantit | Garantit | Garantit | Garantit | Garantit | Garantit | Garantit | Garantit d|nfant||represe.nten-el“?\tBA)
del total (5.120) i a primaria el

50% 100% 50% 100% 50% 100% 50% 100% | 91.1% (11.493). En ambdés

cicles es redueix la proporcio
d’aquest tipus d’ajut respecte

96,3% 3,7% 94,6% 5,4% 95,1% 4,9% 93,6% 6,4%

P4 96,6% 3,4% 94,2% 5,8% 94,8% 5,2% 92,8% 7.2% d’un curs abans, tot i 'augment
de les concessions en nombres
P5 96,5% 3,5% 94,0% 6,0% 95,1% 4,9% 92,6% 7,4%
absoluts.
Infantil 96,5% 3,5% 94,3% 5,7% 95y0% 5y0% 93,0% 7y0% En general, els ajuts del tram
ir 963%  37%  931%  69%  934%  66%  926%  74% | e CSSCUENSEN A
relatiu a tots els nivells. El cicle
2n 96,9% 3,1% 92,3% 7,7% 92,9% 7,1% 90,6% 9,4% d’infantil és on més ha
tat la proporcié
3 95,9% 4,1% 92,6% 7,4% 92,7% 7,3% 90,8% 9,2% ausmen ’
' ° ° ° ° ° ° ° ° arribant als 7% (359), dos punts
4t 96,1% 3,9% 93,2% 6,8% 93,3% 6,7% 91,3% 8,7% superior al curs anterior.
Tanmateix, també destaca
A [o) [o) [o) 0, o, (o) 0, O, ’
o€ el s e S0 92,5% 7,5% R KA I'increment del pes relatiu dels
6é 95,1% 4,9% 91,4% 8,6% 91,7% 8,3% 90,3% 9,7% ajuts a primaria arribant aun
8,9% (1.027).
Primaria 96,0% 4,0% 92,4% 7,6% 92,8% 7,2% 91,1% 8,9%
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AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Caracteristiques de les concessions d’ajuts

Perfil de 'alumnat beneficiari dels ajuts

Ajuts concedits per sexe de I'alumnat segons cicle educatiu (%). Curs Ajuts concedits per nacionalitat de I'alumnat segons cicle educatiu (%).

21

Infantil Primaria Secundaria Total

La distribucié per sexes mostra una proporcié equilibrada entre els
nens i nenes o entre els jovesi les joves en relacié amb la concessid
d’ajuts individuals de menjador. Encara que a tots els cicles educatius

hi ha un percentatge major de sexe masculi, aixo pot ser degut a que el
nombre de nens és més elevat en edats primerenques.

Ajuts individuals de menjador | Curs 2019-20 | Observatori del Valles Occidental

2019-20 Curs 2019-20
m Nen/Noi = Nena/Noia m Espanyols/oles = Estrangers/eres
100% 100%
80% 80% ST ’
60% 60%
O, o,
40% 40% 68,3% 80.6% 71,6%
52,5%
20% 20%
0% 0%

Infantil Primaria Secundaria Total

El 71,6% dels ajuts s’han concedit a alumnat amb nacionalitat
espanyolai el 28,4% amb estrangera. L’alumnat estranger té una
proporcio més elevada de concessio d’ajuts al cicle d’educacié infantil

(31,7%). Tanmateix, a primaria, més d’una quarta part (27,8%) de les
concessions d’ajuts han sigut a alumnat amb nacionalitat estrangera
(27,8%)ial’lESO el 19,4%.




Caracteristiques de les concessions d’ajuts AJUTS INDIVIDUALS

CURS 2019-20

Ajuts concedits segons centres de maxima complexitat socioeducativa dels cicles educatius d’infantil i
de primaria. Curs 2019-20

Els centres de maxima
complexitat (CMC) escolaritzen
un elevat nombre d’alumnat
Infantil + Primaria amb necessitats especifiques, ja
gue concentren families amb un
baix nivell d’'instruccié i llocs de
Ajuts CMC | Ajuts totals treball pocs qualificats, elevat
centres cMC nivell d’atur, pobresa i exclusié
social, com també alts

Centres Total % centres

Municipis

Badia del Valles 2 3 66,7% 256 364 70,3% percentatges d’alumnat
nouvingut i amb necessitats
Montcada i Reixac 1 10 10,0% 101 844 12,0% Sereee
A la comarca hi ha 24 CMC d'un
Sabadell 9 61 14,8% 1.460 5171 28.2% total de 248 centres (9,7%),
distribuits en 4 municipis. El
20,3% (3.589) dels ajuts es van
Terrassa 12 54 22,2% 1.772 4.619 38,4% concedir a alumnat de CMC.
A Terrassa, el 22,2% de les
Total comarca 24 248 9,7% 3.589 16.613 21,6%

concessions sén per CMCia
Sabadell el 14,8%. A Badia del
Nota: més detalls sobre els CMC al Glossari Vallés, dos dels tres centres son
CMC, el que suposa que el
66,7% de les concessions d’ajuts
siguin per alumnat en CMC.
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Caracteristiques de les concessions d’ajuts

Evolucio dels ajuts concedits segons tipologia d’unitat familiar (%). Curs 2015-16 / 2019-20

m2015-16 ®=2016-17 m=2017-18 m=2018-19 m=2019-20
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Estandard Nombrosa general Nombrosa especial  Monoparental Monoparental

general especial

Nota: més detalls sobre la tipologia d’unitats familiars al Glossari.
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AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

La familia estandard
(generalment, de 2 persones
adultes i 2 infants) és la tipologia
majoritaria alacomarcaila
principal receptora d’ajuts, amb
el 45,9% (9.204). Tanmateix,
aquest tipus ha disminuit el pes
relatiu de manera accentuada
respecte al curs anterior, a més
de caureun 12%en les
concessions atorgades.

En conseqliéncia, la resta de

tipologies guanyen protagonisme
i augmenten el pes relatiu
respecte del curs anterior.

La proporcioé d’ajuts concedits a
families nombroses generals és la
gue més ha incrementat respecte
al curs anterior, arribant al 26,3%
(4.659). Les families
monoparentals sén les que reben
una menor proporcié d’ajuts, les
generals del 5,7% (1.016) i les
especials del 8,1% (1.443).




Caracteristiques de les concessions d’ajuts

Ajuts concedits segons tipologia d’'unitat familiar i tipus d’ajut (%). Curs 2016-17 / 2019-20

Curs 2016-17 Curs 2017-18 Curs 2018-19 Curs 2019-20

Garantit | Garantit | Garantit | Garantit | Garantit

100% 50% 100% 10)74 100%

Tipologia
d’unitat familiar

Garantit

50%

Garantit

100%

Garantit

50%

Estandard 95,2% 4,8% 93,8% 6,2% 95,3% 95,7%

Nombrosa general 92,9% 7,1% 92,2% 7,8% 93,0% 7,0% 92,4% 7,6%
Nombrosa especial 83,1% 16,9% 83,3% 16,7% 82,3% 17,7%  78,4% 21,6%
Monoparental general 96,0% 4,0% 91,5% 8,5% 93,1% 6,9%  94,0% 6,0%
Monoparental especial 90,7% 9,3% 91,0% 9,0% 81,8% 18,2% 76,4% 23,4%

Nota: més detalls sobre la tipologia d’unitats familiars al Glossari.
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AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Les families nombroses

especials i les monoparentals
especials presenten una
incidéncia més gran de
concessions d’ajut del 100%, un
21,6% (533)i23,4% (337),
respectivament. Aquestes
proporcions se situen a molta
diferenciade larestade
tipologies.

Ambdoés tipus de familia també
han augmentat la proporcié de
beques al 100% respecte del
curs anterior. En el cas de les
monoparentals especials
gairebé s’han duplicat (+166) i
en el de les nombroses

especials han augmentat més
d'un 60% (+213).

La familiaestandardila
monoparental general
disminueixen el pes relatiu dels
ajuts garantit del 100%.



” a0 ° AJUTS INDIVIDUALS
Caracteristiques de les concessions d’ajuts DE MENJADOR

Perfil de 'alumnat beneficiari dels ajuts segons la valoracié de risc social CURS 2019-20

Ajuts concedits a alumnat amb habits d’alimentacid irregulars i/o inadequats segons cicle educatiu (%).
Curs 2019-20

30% Un dels objectius dels
programa d’ajuts individuals de
menjador és la millorade la

24,6% 25,2% 24,7% regularitat dels apats i dels
habits d’alimentacioé de

I'alumnat.

21,1% : .
’ Segons els informes de Serveis

Socials, el 24,7% (4.384) de
I'lalumnat receptor de beques
de menjador tenen habits
irregulars i/o inadequats

20%

d’alimentacio.

La xifra és lleugerament
superior a primariaqueala
resta de cicles, més d’un quart
de I'alumnat pateix aquesta
problematica (25,2%; 2.891). El
segueixen el d’'infantil (24,6%;
1.259) i el de secundaria
(21,1%; 234).

10%

0%
Infantil Primaria Secundaria Total
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Perfils de les unitats familiars beneficiaries dels ajuts segons la valoracié de risc social CURS 2019-20

Ajuts concedits a alumnat de families amb problemes d’habitatge segons
cicle educatiu (%). Curs 2019-20

20%
16,9% 16,3% 16,2%

15%

12,5%

10%

5%

0%
Infantil Primaria Secundaria Total

Els problemes d’habitatge, com desnonaments o sobreocupacio, de
families en seguiment del Serveis Socials afecten al 16,2% (2.875) de
I’alumnat que ha rebut un ajut de menjador. A infantil, el 16,9% (863)

pertany a families amb problemes d’habitatge. A primaria, el 16,3%
(que representen a 1.873 alumnes) es troba en aquesta mateixa
situaciéia secundariael 12,5% (139).
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Ajuts concedits a alumnat de families monoparentals amb poc/nul
suport de familia extensa segons cicle educatiu (%). Curs 2019-20

20%
15%
10,7%
10% 9,6% 9,0%
7.2%
) I
0%
Infantil Primaria Secundaria Total

Un 9% (1.587) de I'alumnat que han rebut un ajut de menjador
pertanyen a families monoparentals amb poc o nul suport de la familia
extensa. En aquest cas, no és obligatori presentar el carnet de familia

monoparental per acollir-te a aquesta casuistica. El 10,7% de
I’lalumnat amb ajuts concedits a secundaria pateixen aquesta situacio
(119),un 9,6% a primaria (1.098) i un 7,2% a infantil (370).




Caracteristiques de les denegacions
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Caracteristiques de les denegacions d’ajuts

Evolucio dels ajuts denegats segons motiu de denegacio (%). Curs 2015-16 /2019-20
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# Curs2015-16 ® Curs2016-17 mCurs2017-18 mCurs2018-19 mCurs2019-20

Superarenda
familiar

Supera capital
mobiliari

3,0%
0%

2,1%
7%
2,6%

2

Supera llindar
finques urbanes

0

Supera volum de
negoci

No aportacié
documentacio
requerida

| 07%

No complir
requisits fixats en
la distribucio del
tram flexible

AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

El curs 2019-20, es van
denegar 4.447 ajuts de
menjador, el que suposa el 20%
del total de les sol:licituds,
proporcioé similar als dos cursos
anteriors.

El principal motiu de la
denegacio dels ajuts és la
superacio del llindar de renda
familiar fixat per la
convocatoria, representa el

79,4% (3.531), gairebé dos
punts més que el curs anterior.

També han augmentat les
denegacions per no aportar la
documentacioé requerida,
situant-seenel 12,1% (539).

Les families que superen el
llindar de capital mobiliari s’han
reduit i representen el 4,8%,
com també les que superen el
[lindar de finques urbanes (2%)
i el de volum de negoci (0,9%).




Caracteristiques de les denegacions d’ajuts AJUTS INDIVIDUALS

CURS 2019-20

Evolucio dels ajuts denegats segons tipologia d’unitat familiar (%). Curs 2015-16 /2019-20

B Curs 2015-16 ® Curs2016-17 mCurs2017-18 ®mCurs2018-19 mCurs2019-20 Les denegacions de |eS

70% sol-licituds d’ajuts per tipologia
de familia mostren que més de
la meitat dels ajuts denegats

60% corresponen a families
estandard (53,9%; 2.423), tot i
gue s’ha reduit en gairebé 6
50% punts la proporcié de
denegacions d’aquesta
tipologia de familia respecte al
40% curs anterior.
La resta de tipus de families han
30% augmentat el pes relatiu de les
denegacions i, en especial, les
nombroses generals, situant-se
20% en 27,9% (1.223).
10% 58y e X e B
© © o X in X g
") "y \n < O un
o ‘EESE  CmEmE  wieni
Estandard Nombrosa general Nombrosa especial ~ Monoparental Monoparental
general especial
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Caracteristiques de les denegacions d’ajuts AJUTS INDIVIDUALS

CURS 2019-20

Ajuts denegades per superar el llindar de renda. Diferéncia entre el llindar maxim i la renda
familiar segons trams. Curs 2019-20

Dels ajuts denegats per no
o complir els requisits economics,
% Ajuts denegades un 13,3% de les unitats

Diferéncia famili ici
) ; i amiliars sol-licitants
% total ajuts e f?mm?r llindar maxim - renda familiar presentaven una renda familiar
denegades Garantit 50% :
que superava el llindar en un

(euros) Z/Ielr;y/s : S?t{gcy . Méfb ) quantia inferior al 5% i un altre
el 5% 6110% un 10% 11,3% el superava amb una

: : Llindar maxim
Tipologia

d’unitats
familiars

1 adulti 1infant 8,0% 13.1255 6,0% 12,1% 81,9% diferéncia d'entre el 5% i el
10%. Laresta (75,4%)

1 adulti 2 infants 8,7% 16.154,4 17.9% 17,6% 64,5% presentava diferencies per
sobre d’'un 10%.

2 adults i 1infant 13,8% 18.174,8 12,7% 8,2% 79,1%

2 adults i 2 infants 39.0% 21.202,7 13,1% 9,5% 77.4% Cal tenir en compte que els
llindars maxims de renda

2 adults i 3 infants 19,4% 24.231,6 15,1% 13,2% 71,7% familiar sn els mateixos que
els definits per I'ldescat com a

Resta 11,1% i 12,1% 8,6% 79.4% llindars de risc de probresa.

Total 100% - 13,3% 11,3% 75,4%
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Taxa d’incidéncia
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Taxa d’incidéncia comarcal dels ajuts DE MENJADOR

CURS 2019-20

Taxa d’incidéncia comarcal dels ajuts segons cicle educatiu. Curs 2015-16 /2019-20

La taxa d’incidenciadela
comarca (infantil + primaria), és
adir, la proporcié d'alumnat

que s€'ls ha concedit una beca
sobre el total matriculat, ha

Cicle educatiu | Curs 2015-16 | Curs 2016-17 | Curs 2017-18 | Curs 2018-19 | Curs 2019-20 | 2ugmentat respecte al curs
passatiarribaaun17,6% de
I'alumnat.

Per cicles, s’ha incrementat la
17,9% incidéncia a totes les etapes. El
cicle d’infantil és on les beques
tenen unaincidéncia més
Primaria 10,0% 12,1% 14,6% 16,3% 17,4% important (17,9%), superant
lleugerament al de primariai
amb un increment de més d’un
Secundaria 0,5% 0,8% 1,6% 2,2% 2,4% punt i mig respecte al curs
anterior. La taxa de primaria
(17,4%) també ha augmentat

Total (Infantil + Primaria) 16,4% 17,6% meés un punt percentual.

Infantil 12,4% 14,5% 16,3%

Tot i que laincidencia dels ajuts
Nota: més detalls sobre la taxa d’incidencia al Glossari. és molt baixa a secu ndéria, la

taxa (2,4%) s’ha incrementat
durant els tltims cursos.
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Taxa d’incidéncia comarcal dels ajuts DE MENJADOR

CURS 2019-20

Taxa d'incidencia comarcal dels ajuts dels cicles d'infantil i primaria. Curs 2015-16 /2019-20

# Curs2015-16 ®mCurs2016-17 mCurs2017-18 ®mCurs2018-19 ®Curs2019-20 Les taxes d’incidéncia han
20% augmentat respecte al curs
anterior a tots els nivells dels
18% cicles d’'educacié infantil i de
primaria. Continua la dinamica
16% de creixement de la taxa a tots
els nivells educatius, registrant
14% els valors més elevats de la
serie.
[o)
12% El nivell de P4 destaca per
10% registrar la xifra més elevada
(18,9%), seguit de 1r de
8% primaria (18,7%) i de 3r de
primaria (18,3%).
6% A més, el nivell d’infantil P4 i el
. nivell de 6& de primaria és on la
4% taxa s’ha incrementat amb
. forca, gairebé dos punts
2% superior al curs anterior.
0%
P3 P4 P5 1r 2n 3r 4t 5é 6é

Infantil Primaria

33 l Ajuts individuals de menjador | Curs 2019-20 | Observatori del Valles Occidental



34

Taxa d’incidéncia municipal dels ajuts

Taxa d'incidéncia municipal dels ajuts (infantil i primaria) . Curs 2019-20
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AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Badia del Vallés és el municipi
amb la taxa d’incidéncia més
elevada amb un 34,6%, és a dir,
més de 3 de cada 10 alumnes
d’infantil i de primaria d’aquest
municipi se'ls ha concedit un
ajut de menjador.

Sant Llorencg Savall, Montcadai
Reixac i Sabadell presenten una
incidéncia important dels ajuts

entre la seva poblacio escolar,

mostrant valors al voltant del
25%. Les segueixen Rubi i
Terrassa, per sobre del 20%.

Set municipis se situen per sota
del 10% d’incidéncia dels ajuts
de menjador, destaca
Matadepera (1,3%) per tenir un
valor molt inferior a la resta de
municipis.
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Taxa d’incidéncia municipal dels ajuts

Taxa d’incidéncia municipal dels ajuts del cicle d’infantil segons nivell escolar. Curs 2019-20
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AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Badia del Vallés és el municipi
on es mostren els valors més
elevats de la taxa d’incidéncia
pel conjunt de parvulari,
especialment a P4 (39,8%) i P3
(38,4%). A P5 el valor més
extrem el trobem a Sant
Llorenc Savall (57,9%).

Es important destacar que la
meitat dels 22 municipis que
han rebut ajuts ala comarcano

sobrepassen el 15% de taxa
d’incidéncia en els nivells del
cicle d’infantil, mostrant les
desigualtats socioeconomiques
entre territoris del Vallés
Occidental.

Les taxes més elevades es
distribueixen entre els tres
nivells, a diferéncia del curs
anterior on se situaven totes a
P5.




9o e g ® o _eo e AJUTS INDIVIDUALS
Taxa d’incidéncia municipal dels ajuts DE MENJADOR

CURS 2019-20
Taxa d’incidéncia municipal dels ajuts del cicle de primaria segons nivell escolar. Curs 2019-20

mlr m2n m3r w4t m5e mbe Destaquen les elevades taxes

50% d’'incidéncia a primaria de Sant
Llorenc Savall i, en particular, el
valor de 6€ on el 46,7% ha

40% rebut un ajut de menjador.

Tanmateix, cal matisar que

només disposen d’un centre

30% escolar amb pocs alumnes.

Badia del Vallés mostra taxes
molt elevades, superant el 40%
20% pel curs de 1r (41,9%) i de 2n

(44,2%), és a dir, s’han concedit

ajuts amés de 4 de cada 10
o, p :
10% alumnes d’aquests nivells de
‘ “ ‘ | ‘ ‘ primaria.
0% |I la | Altres municipis, com
A N S S U U NN N P F P D o Montcada i Reixac i Sabadell,
& & P & KL S N2 Q > D S NS T Pl
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. A\ .
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H AJUTS INDIVIDUALS
Conclusions DE MENJADOR

CURS 2019-20

La taxa d’incidéncia de I'atorgament dels ajuts individuals de menjador continua augmentant de manera progressiva
en els darrers anys i gairebé una cinquena part de I'alumnat del Vallés Occidental és perceptor d’'una beca menjador.
Es a dir, aquests compleixen el requisit d’una renda familiar per sota del llindar de pobresa establert per la
Generalitat de Catalunya o d’altres condicions d’exclusio social valorades pels Serveis Socials.

Es repeteix la situacio dels centres d’educacié secundaria, on la majoria no disposen de menjador per poder
servir apats. Lalumnat dels centres publics que no compten amb les instal-lacions adequades no poden accedir

al programa, de manera que la gran majoria de I'alumnat de 6¢&, en passar a secundaria, no tenen la possibilitat
de rebre un ajut de menjador.

Tot i I'elevat augment relatiu dels ajuts individual de menjador al 100%, les xifres de beques concedides
d’aquest tipus son molt baixes. Els criteris de valoracioé social determinats pel Departament d’Educacié
per rebre un ajut de menjador, restringeixen, a la practica, I'accés a un ajut individual de menjador al
100% a infants i adolescents d’unitats familiars amb rendes molt baixes.
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H AJUTS INDIVIDUALS
Conclusions DE MENJADOR

CURS 2019-20

Les dades de les denegacions d’ajuts individuals de menjador per superar I'import de renda familiar indiquen
que al voltant d’'un 10% de les sol-licituds no han estat atorgades per sobrepassar, en poca quantia, el llindar
establert a la convocatoria. Aquesta situacio es veu agreujada pel fet que els calculs del llindar es realitzen amb
un nivell de renda d’anys anteriors.

La declaracié de I'estat d’alarma, amb el conseglient tancament dels centres educatius i el confinament
de la poblacio, va dificultar el desenvolupament del programa d’ajuts de menjador, comprometent I'apat
diari dels infants, especialment dels més vulnerables. La implantacié de targetes moneder van permetre
a les families accedir als recursos que els pertocaven per a la compra de productes basics d’alimentacio.
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H AJUTS INDIVIDUALS
Glossari DE MENJADOR
CURS 2019-20

El concepte de pobresa utilitzat és el de pobresa relativa o bé el risc de pobresa. Es parteix de la base que la poblacié pobra o en risc de pobresa és tota aquella la
renda de la qual cau per sota d'un llindar de risc de pobresa. S'ha considerat com a indicador del nivell de vida mitja un valor central de la distribucié de la renda
com és la mediana. El llindar s'ha establert en el 60% del valor de la mediana dels ingressos disponibles anuals equivalents de les persones. La taxa de risc de
pobresa és el percentatge de persones que queden per sota d'aquest llindar. Els llindars de risc de pobresa de les llars dependran de la dimensioé i composicio de
les llars.

Sera preceptiu que I'alumnat sol-licitant estigui en seguiment per part dels serveis socials municipals, mitjancant el qual s’acreditara I'existéncia d’'una necessitat
social greu d’aquesta familia. Es necessari que I'alumnat estigui inclos en un pla d’intervencié o de treball per risc d’exclusié social. Situacioé de risc social igual a 10
punts i situacio de risc social greu igual a 15 punts

El Departament d’Educacio classifica els centres educatius en funcié de la seva complexitat socioeducativa. Els indexs de complexitat es calculen amb dades
referides a I'alumnat i amb els indicadors seglients: baix nivell d’instruccioé dels pares/mares/tutors/tutores; ocupacio de llocs de treball de baixa qualificacié
professional dels pares/mares/tutors/tutores; nombre significatiu de pares/mares/tutors/tutores d’alumnat perceptor de la renda minima d’inserciod; percentatge
elevat de pares/mares/tutors/tutores en situacié d’atur; alt percentatge d’alumnat amb necessitats educatives especifiques; percentatge alt d’alumnat
nouvingut.

Identifica el valor que separa les dades ordenades de menor a major en dos fraccions iguals amb el 50% de les dades per sota i I'altre 50% per d’alt. Aquesta té
I’avantatge de no estar afectada pels valors extrems siné per I'ordre d’aquests, el que resulta més adequat en I'analisi de distribucié de dades asimetriques com és
el cas de les rendes de les families beneficiaries de I'ajut individual de menjador.

Families amb manca d’habitatge, desnonament, amuntegament, estada en centre d’acollida, etc.

Es larelacié entre el nombre total d’alumnes d’un determinat nivell escolar que sén receptors/es d’algun tipus d’ajut individual de menjador respecte al nombre
total d’alumnes matriculats/des al mateix nivell escolar. Aquest s’expressa com un percentatge de 0 a 100 on el O és que no hi ha cap alumne receptor d’ajut
individual de menjador i 100 que tot I'alumnat matriculat al nivell escolar és receptor d’un ajut individual de menjador.
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. AJUTS INDIVIDUALS
Glossari DE MENJADOR
CURS 2019-20

Tipologies d'unitats familiars

* Familia nombrosa general:
- Unodos ascendents i 3fills/es o més (menors de 21 anys o fins a 25, si cursen estudis oficials i conviuen amb els ascendents, siguin comuns o no.
- Unodos ascendents amb dos fills/es, siguin comuns o no, sempre que al menys un d’aquests fills/es tingui reconeguda una discapacitat igual o superior
al 33% o estigui incapacitat per treballar.

- Unodos ascendents amb dos fills/es, siguin comuns o no, quan tots dos ascendents tinguin reconeguda una discapacitat igual o superior al 33%,
cadascun d’ells/es, o almenys un d’ells/es tingui un grau de discapacitat igual o superior al 65%, o estiguin incapacitats/des per treballar.

* Familia nombrosa especial:

- Cincinfants o més.
- Quatre infants dels quals almenys tres siguin de part, adopcid, acolliment o pre-adopcié multiple.
- Quatre infants en el cas que els ingressos anuals de la unitat familiar, dividits pel nombre de membres que la componen, no superin el 75% de
I'Indicador public de renda d’efectes multiples (IPREM) vigent.
Nota: Cada fill/a amb discapacitat o incapacitat/da per treballar computara com a dos per determinar la categoria.

* Familia monoparental general: Formada per un o més descendents de 21 anys, o de 26 si estudien, que conviuen amb una sola persona i dependent
economicament. Podem estar formades per:

- Una persona progenitora i 1 o 2 descendents que conviuen amb altres persones amb les quals no tenen un vincle matrimonial ni formen una unié
estable de parella.

- Una persona vidua o en situacié equiparada amb fills/es a carrec.

- Una persona separada o divorciada que té la guarda dels seus fills/es i que compleix algun dels requisits seglients: no percebre la pensié d’aliments
fixada judicialment, percebre la pensid per un import inferior al 50% de I'lRSC (index de renda de suficiéncia de Catalunya) per cada infant; en el cas
que la persona hagi patit abandonament o violencia masclista; o en el cas que un progenitor tingui infants a carrec i que I'altre progenitor estigui
empresonat o hospitalitzat o en altres situacions similars durant un any o més.

* Familia monoparental especial:

- Families monoparentals amb dos fills o més.
- Families monoparentals en les quals el progenitor o un fill/a tingui reconeguda una discapacitat o estigui incapacitat per treballar.

» Familia estandard: no entren en cap de les definicions anteriors.

38 Ajuts individuals de menjador | Curs 2019-20 | Observatori del Valles Occidental



Fonts i indicadors

AJUTS INDIVIDUALS DE MENJADOR AL VALLES OCCIDENTAL

43 Ajuts individuals de menjador | Curs 2019-20 | Observatori del Valles Occidental



61

Fontsiindicadors

Descripcié i evolucio del programa
INDICADOR

Llindars de renda familiar per percebre I'ajut
del menjador

FONT

Bases reguladores dels Ajuts Individuals
de Menajdor

DEFINICIO

Llindars de renda familiar per percebre I'ajut del
menjador segons tipologia de la llar i trams
garantits

AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

PERIODE DE REFERENCIA

Curs2017-18 - Curs 2019-20

Llindar de risc de pobresa

Idescat.

Llindar de risc de pobresa por composicié de la llar

2007-2019

Infants i adolescents receptors d’ajuts segons
valoraci6 del risc social

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Evolucié de ladistribucié d’infants i adolescents
receptors d’ajuts segons valoracio del risc social

Curs 2015-16 - Curs 2019-20

Sol-licituds rebudes i ajuts concedits

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Evolucié del nombre de sol-licituds rebudes i d’ajuts
concedits per curs

Curs 2010-11 - Curs 2019-20

Targetes moneder distribuides al Vallés

Area de Benestar Social i Educacio del

Targetes moneder distribuides al Vallés Occidental

Occidental des del Departament d’Educacié | Consell Comarcal del Valles Occidental des del Departament d’Educacio segons ens Mar¢ 2020
. Area de Benestar Social i Educaci6 del ) )
Targetes moneder repartides Consell Comarcal del Valles Occidental Targetes moneder repartides segons ajuntament Marg 2020
Caracteristiques de les concessions d’ajuts
INDICADOR FONT DEFINICIO PERIODE DE REFERENCIA

Ajuts concedits per tram

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Evolucio de la distribucié dels ajuts concedits per
trams

Curs 2015-16 - Curs 2019-20

Ajuts concedits per municipi

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Evolucioé de la distribucié dels ajuts concedits per
municipi

Curs 2015-16 - Curs 2019-20
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Fontsiindicadors

Caracteristiques de les concessions d’ajuts

Ajuts concedits segons cicle educatiu

Ajuts concedits per municipis segons cicle

educatiu

Ajuts concedits a I'educacié infantil i primaria

segons el nivell escolar i el tipus d’ajut

Ajuts concedits per sexe de I'alumnat beneficiari

segons cicle educatiu

Ajuts concedits per nacionalitat de I'alumnat

beneficiari segons cicle educatiu

Ajuts concedits segons tipologia de familia

Ajuts concedits segons tipologia de familia i tipus

d’ajut

Ajuts concedits a alumnat amb habits

d’alimentacié irregulars i/o inadequats segons

cicle educatiu. Curs 2019

Ajuts concedits a alumnat de families amb
problemes d’habitatge segons cicle educatiu

Ajuts concedits a alumnat de families

monoparentals amb poc/nul suport de familia

extensa segons cicle educatiu

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental
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Evolucio de la distribucioé dels ajuts concedits segons
cicle educatiu

Distribucié dels ajuts concedits per municipis
segons cicle educatiu

Distribucié dels ajuts concedits a I'educacio infantil i
primaria segons el nivell escolar i el tipus d’'ajut

Distribucio dels ajuts concedits per sexe de
I'alumnat beneficiari segons cicle educatiu

Distribucié dels ajuts concedits per nacionalitat de
I'alumnat beneficiari segons cicle educatiu

Evolucio de la distribucio dels ajuts concedits segons
tipologia de familia

Evolucio de la distribucio dels ajuts concedits segons
tipologia de familiai tipus d’ajut

Distribuci6 dels ajuts concedits a alumnat amb
habits d’alimentacié irregulars i/o inadequats
segons cicle educatiu. Curs 2019

Distribucio dels ajuts concedits a alumnat de
families amb problemes d’habitatge segons cicle
educatiu

Distribucié dels ajuts concedits a alumnat de
families monoparentals amb poc/nul suport de
familia extensa segons cicle educatiu

AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Curs 2015-16 - Curs 2019-20

Curs 2019-20

Curs 2010-11 - Curs 2019-20

Curs 2019-20

Curs 2019-20

Curs 2015-16 - Curs 2019-20

Curs 2015-16 - Curs 2019-20

Curs 2019-20

Curs 2019-20

Curs 2019-20
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AJUTS INDIVIDUALS
DE MENJADOR
CURS 2019-20

Fontsiindicadors

Caracteristiques de les denegacions

INDICADOR

Ajuts denegats segons motiu de denegacio

FONT

Area de Benestar Social i Educacié del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

DEFINICIO

Evolucié de la distribucié dels ajuts denegats segons
motiu de denegacio

PERIODE DE REFERENCIA

Curs 2015-16 - Curs 2019-20

Ajuts denegats segons tipologia de familia

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental

Evolucié de la distribucié dels ajuts denegats segons
tipologia de familia

Curs 2015-16 - Curs 2019-20

Taxa d’incidéncia
INDICADOR

Taxa d’incidencia comarcal dels ajuts segons
cicle educatiu

FONT

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental i
Departament d’Educacié

DEFINICIO

Evolucié del (Nombre ajuts concedits per cicle
educatiu / Total alumnat matriculat per cicle
educatiu) * 100

PERIODE DE REFERENCIA

Curs 2015-16 - Curs 2019-20

Taxa d’incidéncia comarcal dels ajuts dels
cicles d’infantil i de primaria

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental i
Departament d’Educacié

(Nombre ajuts concedits a infantil i primaria / Total
alumnat matriculat a infantil i primaria) * 100

Curs 2015-16 - Curs 2019-20

Taxa d’incidéncia municipal dels ajuts (infantil
i primaria)

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental i
Departament d’Educacié

(Nombre ajuts concedits a infantil i primaria per
municipis / Total alumnat matriculat a infantil i
primaria per municipis) * 100

Curs 2019-20

Taxa d’incidéncia municipal dels ajuts de cicle
infantil segons nivell escolar

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental i
Departament d’Educacié

(Nombre ajuts concedits a infantil segons nivell
escolar per municipis / Total alumnat matriculat a
infantil segons nivell escolar per municipis) * 100

Curs 2019-20

Taxa d’incidéncia municipal dels ajuts de cicle
de primaria segons nivell escolar

Area de Benestar Social i Educacio del
Consell Comarcal del Vallés Occidental i
Departament d’Educacié

Taxa (Nombre ajuts concedits a primaria segons
nivell escolar per municipis / Total alumnat
matriculat a primaria segons nivell escolar per
municipis) * 100

Curs 2019-20
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